РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля  2016 г.   №  231
                с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района
от 5 октября 2013 года № 2112 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению
 и ведения  гражданской обороны в Кетовском районе»

	На основании Федерального закона от 29 июня 2015 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне», в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кетовского района от 5 октября 2013 года № 2112 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения  гражданской обороны в Кетовском районе» следующие изменения:
	1.1. В абзаце четвертом пункта 2.1., абзаце третьем пункта 3.2.1., абзаце первом пункта 3.2.2., в пункте 4.9., в абзаце третьем пункта 5.5., в пункте 6.2., в пункте 6.4., в абзаце третьем пункта 6.10.2., абзаце втором пункта 6.10.4. слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях».
	1.2. В абзаце третьем пункта 2.1. слова «и обучение» исключить.
	1.3. Абзац седьмой пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«создают и содержат в целях гражданской обороны запасы продовольствия, медицинских средств индивидуальной и коллективной защиты.».
	1.4. В абзаце 1 пункта 3.2.1. слово «обучению» заменить словом «подготовке».
	1.5. В абзаце 2 пункта 3.2.1. слово «обучения» заменить словом «подготовки».
	1.6. В абзаце 3 пункта 3.2.1. слова «организация и обучение» заменить словом «подготовка».
	1.7. В абзаце первом пункта 3.2.4. слова «убежищ и средств индивидуальной защиты» заменить словами «средств индивидуальной и коллективной защиты:».
	1.8. Абзац первый пункта 3.2.6. изложить в следующей редакции:
«По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях:».
	1.9. В абзаце первом пункта 3.2.7., абзаце первом пункта 3.2.8. слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях».
	1.10. Абзац первый пункта 3.2.11. изложить в следующей редакции:
«По восстановлению и поддержанию порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях и террористических акциях:».
1.11. Пункт 6.5. изложить в следующей редакции:
«План гражданской обороны и защиты населения определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
	1.12. Абзац второй пункта 6.8. изложить в следующей редакции:
«Сбор и обмен информацией осуществляются по согласованию федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Курганской области, органами местного самоуправления Кетовского района и организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне.».
1.13. В пункте 6.10.6:
	а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«приспособление в мирное время и при приведении гражданской обороны в готовность к ее ведению и в ходе ее ведения в военное время заглубленных помещений и других сооружений подземного пространства для укрытия населения;»
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«подготовка в мирное время и строительство при приведении гражданской обороны в готовность к ее ведению и в ходе ее ведения в военное время быстровозводимых защитных сооружений гражданской обороны с упрощенным внутренним оборудованием и укрытий простейшего типа.».
	1.14. В абзаце шестом пункта 6.10.9. слово «светомаскировке» заменить словами «световой маскировке и другим видам маскировки».
	1.15. В абзаце четвертом пункта 6.10.10. после слов «световой маскировки» дополнить словами « и другим видам маскировки».
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района.
	3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кетовского района, начальника отдела ЖКХ и транспорта Язовских О.Н.

Глава Кетовского района

	                     А.В.Носков

Безводинских А.И.
(835231)2-35-62